MOÇÃO Nº 738/2015

“Manifesta aplauso ao “E. C. Hugo,

pela conquista do título no

Campeonato Barbarense de Futebol

Masters e pela boa campanha no ano

de 2015”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o futebol além de proporcionar lazer e
entretenimento não somente aos praticantes, mas também aos amantes do esporte;

CONSIDERANDO que além de sagrar campeão pelo Campeonato
Master 2015, essa equipe também chegou na fase final da 2ª Divisão do futebol
amador municipal, se tornando vice Campeã.

CONSIDERANDO que o Campeonato Barbarense de Futebol Masters é

organizado anualmente pela Prefeitura de Santa Bárbara d’Oeste, por meio da Seme
(Secretaria de Esportes);

CONSIDERANDO que entre as Equipes que disputaram o Campeonato

Barbarense de Futebol Masters, a equipe E. C. Hugo se consagrou campeão da
categoria no ano de 2015;

CONSIDERANDO que todos estão envolvidos nesta equipe

contribuíram para um bom campeonato;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o time E. C. Hugo,

vencedor do Campeonato barbarense de Futebol Masters de 2015.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de novembro de 2.015.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO

“KADU GARÇOM”
Vereador